日讀創世記
	日期/經文
	詞語解釋
	靈修時間

	第一日
第十八章
9-15
	1) 主旨：在耶和華眼中沒有難成的事

2)心裏暗笑(v. 12)—撒拉沒有信心，以為自己年紀老邁，怎會有可能呢？

3)難成的事 (v. 14)—耶和華指斥撒拉，對耶和華來說，沒有甚麼事是難成的

	第二日
第十八章

16-19
	1) 主旨：耶和華重覆祂對亞伯拉罕的應許
2) 要做的事(v. 17)－這是指耶和華會毀滅所多瑪和蛾摩拉兩個城。

3) 秉行公義(v. 19)－神吩咐亞伯拉罕要教導他子孫神的話語，並要秉行公義。

	第三日
第十八章
20-25
	1) 主旨：神的審判與公義

2) 無論善惡(v. 24)—亞伯拉罕向神提出質問：把義人和不義的人一起同受處罰，這是否公義呢？他是提出神公義的問題來

	第四日
第十八章
26-33
	1) 主旨：神的慈愛與公義

2) 從這段經文，我們可以看到下列真理
a) 我們要教導神的公義(v. 19)
b) 向神求公義彰顯（像亞伯拉罕一樣）

c) 神會因義人的緣故而不降災於那些惡人

	第五日
第十九章

1-11
	1) 主旨：所多瑪的罪行

2) 坐在城門口(v. 1)—羅得是該城的審判官和領袖，因為只有審判官才坐在城門口的

3) 任我們所為(v. 5)－這裏所謂「所為」是指「性行為」，即同性戀的性行為

4) 兩個女兒(v. 6)－羅得深受所多瑪罪惡之影響，雖然他反對同性戀，卻又甘願把自己的女兒給那些所多瑪人蹂躪

5) 作官(v. 9)－他本來就是審判官，但其實所多瑪人卻不尊重他，以他為寄居者，還想作他們的審判官

	第六日
第十九章
12-14
	1) 主旨：神對所多瑪將要施行審判

2) 女婿(v. 12)－女兒的未婚夫

3) 戲言(v. 14)－講笑，他們不相信羅得的話，並不以為所多瑪會遭受毀滅。

	第七日
第十九章
15-22
	1) 主旨：羅得逃命

2) 瑣珥(v. 22)—此字「小」的意思，羅得死到臨頭，還是不捨得所多瑪，他不想上山，只希望留在附近小城瑣珥中。

3) 為甚麼羅得不想走遠一些？或許他以山上生活困難，仍希望留在平原中，所多瑪既是受到咒詛，退而思其次，便是留在小城瑣珥了！

蘇穎睿牧師/中國基督教播道會窩打老道山福音堂